АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.03.2020 № 865-  па

О внесении изменений в  Положение
об  оплате  труда  руководителей  и
специалистов  муниципального
казенного  учреждения
«Эксплуатационно-хозяйственная
служба  учреждений  образования»
города  Южно-Сахалинска,
утвержденное  постановлением
администрации  города
Южно-Сахалинска  от  20.05.2016
№  1467-па

В  соответствии  со  статьей  16  Федерального  закона  от  06.10.2003
№  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в
Российской  Федерации», постановлением Правительства Сахалинской области
от 07.02.2013 № 48 «О совершенствовании систем оплаты труда работников
государственных учреждений Сахалинской области»,  ст.37 Устава городского
округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  администрация  города
Южно-Сахалинска постановляет:

1.  Внести в  Положение об оплате труда руководителей и специалистов
муниципального  казенного  учреждения  «Эксплуатационно-хозяйственная
служба  учреждений  образования»  города  Южно-Сахалинска,  утвержденное
постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска  от  20.05.2016
№   1467-па,  изменения,   дополнив  раздел  5  «Дополнительные  выплаты
работникам» пунктами 5.7 - 5.9 следующего содержания:

«5.7.  Учреждение  может  использовать  экономию  фонда  оплаты  труда
Учреждения  для  осуществления  выплат  социального  характера,  включая

2
оказание материальной помощи.

Порядок, конкретные размеры и условия оказания материальной помощи
устанавливаются локальным нормативным актом или коллективным договором
Учреждения.

5.8.  За  счет  экономии  средств  фонда  оплаты  труда  работникам
Учреждения,  в  соответствии  со статьей  191 Трудового  кодекса  Российской
Федерации,   могут быть выплачены следующие единовременные премии, не
входящие в систему оплаты труда:

- по случаю юбилейных дат (в связи с 50-летием, 55-летием, 60-летием,
65-летием, 70-летием со дня рождения) - до 5000 рублей;

- в случае увольнения в связи с выходом на пенсию - до 5000 рублей.
5.9.  Выплата  единовременной  премии  производится  без  начисления

районного  коэффициента  и  процентных надбавок за  стаж работы в  районах
Крайнего  Севера  и  приравненных  к  ним  местностях  и  не  учитывается  при
исчислении среднего заработка.».

2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования  и  распространяется  на  правоотношения,  возникшие  с
01.01.2020.

3.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Южно-Сахалинск
сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте  администрации  города
Южно-Сахалинска.

4.  Контроль  исполнения  постановления  администрации  города
Южно-Сахалинска  возложить  на  директора  Департамента  образования
администрации города Южно-Сахалинска.

Мэр города                                С.А.Надсадин